Российская Федерация
      АДМИНИСТРАЦИЯ
  Султакаевского   сельсовета
  Александровского района
    Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 20.05.2022 № 43-п

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Султакаевский сельсовет
Александровского района от 10.12.2019 № 10-п
«О создании межведомственной комиссии по оценке
и обследованию помещений в целях признания его
жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома в целях признания его аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

  В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, и государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 18 декабря 2019 года № 940-пп:
1.Изменить состав  межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  согласно приложению N 1.
2.Внести дополнение в постановление администрации  муниципального образования Султакаевский сельсовет, Александровский район  от 10.12.2019 № 10-п «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:
2.1.Раздел «Основные функции комиссии» Положения о Комиссии дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия, в рамках реализации полномочий, закрепленных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» утвержденной  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696  устанавливает соответствие жилого помещения приобретенного (построенного) с  использованием социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, требованиям подпунктов «а» и «б» пункта 10 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, утвержденных приложением № 3 государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                            Р.Р.Дибаева

Разослано: в дело, прокурору, администрации района

                                                                                                       Приложение № 1
                                                            к  постановлению   главы администрации
                                                                                               от 20.05.2022г. № 43-п

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ,
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ
И МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ
И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

	Дибаева Р.Р.
	- председатель комиссии, глава муниципального образования Султакаевский сельсовет, председатель комиссии

	Асяев Н.Ф

Фаткуллина Р.Р.

	-  заместитель председателя комиссии директор Султакаевской ООШ ( по согласованию)

- секретарь комиссии, специалист 1 категории

	Члены комиссии:

Никитин В.В

[bookmark: _GoBack]-специалист отдела земельный и имущественных отношений администрации Александровского района Оренбургской области (по согласованию)

Никулина Л.Н

- руководитель клиентской службы на правах отдела в Александровском районе УПФР в г.Сорочинске  (по согласованию)

Попова И.В.
	- начальник отдела по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними по Александровскому району (по согласованию)

Гусев Н.П.                           – начальник отдела архитектуры и
                                               градостроителдьства, ЖКХ ( газо-тепло-
                                               электроснабжения) администрации
                                               Александровского района (по согласованию)

Родин О.В.                          – главный специалист по делам ГОЧС
                                             Администрации Александровского района
                                             (по согласованию)

Филипповский Н.Н.

- заместитель главы администрации района –
начальник отдела ПКОЗИО (по согласованию);

	Холкин А.А.
	- начальник КЭС Александровского района филиала АО «Газпром газораспределение Оренбург» в Оренбургском районе (по согласованию)